РАСПОРЯЖЕНИЕ
«23»  марта 2017 г.	                                                                   № 190
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О временном ограничении                                                                                                                  движения транспорта

В  соответствии  с  частью  2.1  статьи  30  Федерального закона от 08.11.2007             № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012 № 104-пп, в связи с необходимостью производства работ по капитальному ремонту путепровода через Октябрьскую железную дорогу в створе Петербургского шоссе, руководствуясь Уставом города Твери:

1. Ограничить движение всех видов автомобильного транспорта по путепроводу через Октябрьскую железную дорогу в створе Петербургского шоссе и по улице Хромова (на участке от улицы Паши Савельевой до Петербургского шоссе) в период с 00 час. 00 мин. 01.04.2017 до 23 час. 00 мин. 03.05.2017.
		2. Рекомендовать транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями подвижного состава, на время перекрытия движения рекомендуется изменить схему движения автобусов на маршрутах № 208, № 222:
а) Рекомендовать движение автобусного маршрута № 208 осуществлять по схеме - улица Хрустальная - улица Кольцевая - улица Тельмана - улица 26 июня - 1-й переулок Вагонников - ул. П. Савельевой (в обратном направлении улица Хромова) - Петербургское шоссе - улица Горького – далее по маршруту;
б) Рекомендовать движение автобусного маршрута № 222 осуществлять по схеме -  улица Артюхиной - улица Хромова - улица П. Савельевой - Петербургское шоссе - набережная Афанасия Никитина - улица Новоторжская - далее по маршруту.
		3. Обществу с ограниченной ответственностью «ИнжСтрой» установить дорожные знаки в соответствии со схемой организации дорожного движения, согласованной с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения  Управления Министерства внутренних дел России по городу Твери.
		4. Управлению организационно-контрольной работы проинформировать о введенном временном ограничении движения Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области.
		5. Рекомендовать Управлению государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения.
		6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
		7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. заместителя
Главы администрации города Твери					        Ю.В. Жуковин